
 
 

   

                    
 

                                                   Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
                                                  Via G. Di Vittorio, 11 - 90121 Palermo -  0916216635  0916216400 

                                         Codice fiscale 97163370824  - Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it 
 

Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013- 2007IT161PO004 – Asse 
II- “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo Operativo E “ Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e 
la formazione degli insegnanti e del personale della scuola” – Obiettivo Specifico E.1 “realizzazione di ambienti 
dedicati per formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento della dotazione tecnologiche 
scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”.  

   
Autorizzazione MIUR  Prot. n. A00DGAI4264 DEL 20.05.2014 

Codice progetto E-1-FESR--2014 -1924 
 CUP B72G14000380007 

 
prot.  5262 C/14     del 08/08/2014  
 
     

Al sito web istituzionale 
All’albo pretorio 
Agli Atti 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’apprendimento”  FESR 2007-2013-   2007-IT-
16-1-PO-004 Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo Operativo E“ Potenziare gli ambienti 
per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale della scuola”- Obiettivo Specifico E.1 
“Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti 
attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013 - Edizioni 2009; 

VISTA la Circolare M.I.U.R. prot. AOODGAI/1858 del 28.02.2014, con la quale è stato comunicato 
l’Avviso per la presentazione di proposte relative all’ Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” – Obiettivo 
Operativo E “Potenziare gli ambienti per l’autoformazione e la formazione degli insegnanti e del personale 
della scuola”- Obiettivo Specifico E.1 “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la 
formazione permanente dei docenti attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e 
per la ricerca didattica degli istituti”; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n.AOODGAI/4264 del 20.05.2014; 

VISTA la nota AOODGAI/5517 del 17/06/2014; 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio del 30.06.2014; 



RICHIAMATA la determina dirigenziale del 23/07/2014 prot. 5127/C124, pubblicata alla medesima data 
all’albo pretorio dell’Istituzione Scolastica, con la quale si procedeva ad indire,  tramite procedura di 
acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario e con il criterio del prezzo più basso, gara per la 
fornitura di attrezzature tecnologiche relative al progetto PON FESR cod. E-1- FESR-2014-1924;  

VISTA la lettera di invito prot. 5128/C14 del 23/07/2014  inviata  a sei ditte selezionate sulla base dei criteri 
di cui alla determina su richiamata; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 
07/08/2014 ; 
PRESO ATTO  che al protocollo dell’Istituto Comprensivo  “ G. Di Vittorio” di Palermo   non è pervenuta, 
entro la succitata scadenza, alcuna offerta per la gara di che trattasi;  
 
 

          DETERMINA  
 
               Art.1  
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
       
      Art.2  
DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza  
previsto dal bando di gara per la fornitura di attrezzature tecnologiche relative al progetto PON FESR cod. 
E-1- FESR-2014-1924 non è pervenuta alcuna offerta;  
 
      Art.3  
 
DI DICHIARARE, in conseguenza di quanto su detto, la gara in argomento deserta.  
 
 Il Dirigente Scolastico 
 

                                                                                            (F.to Prof.ssa Vincenza Piscitello) 
 


